V. 1251. τάφων ὑπερ] Res exposita ab Homero Il. o, 355 sqq. est.

V. 1253. οὐ οὐδαμοῦ — ποδί] Quem nunquam ne pede quidem tibi adstisset sis, sive quem nunquam ne pedem quidem promovisse sis, ut tibi assisteret. Quibus verbis Teucer ad id respondebat, quod supra v. 1208 sq. dixerat Agamemnon, nihil in bello Troiano Aiacem absque se suscepisse aut gessisse. Facere igitur Teucerum hic apparebat, quod non raro fieri videmus in colloquiis hominum exasperatorum, ut alter alterius verba aut interpretetur in aliam quam debeat partem, aut omittat ex iis, quae alter dixerit, quo magis ea aut rideat aut falsa esse doceat.

- 1250 πυρὸς φλέγοντος, εἰς δὲ ναυτικὰ σάριη
πηδῶντος ἄρδην Ἐκτορος τάφων ὑπερ;
τις ταῦτ' ἀπειρξεν; οὐχ ὅδ' ἦν ὁ δων τάδε, 1280
ὅν οὐδαμοῦ φῆσι οὐδὲ συμβῆναι ποδί;
αὐτὸν οὐμὸν οὔτος ταῦτ' ἐδρασεν ἔρδικα;
1255 χῶτ' αὐθις αὐτὸς Ἐκτορος μόρος μόρον
λαχών τε κάτελενστος ἥλιθ' ἐραντίος,
οὐ δραπέτην τὸν κλῆρον ἐς μέσον καθεῖς, 1285

V. 1249. ναυτικοῖς θ' ex Bothii conjectura scripsi. Libri θ' omittunt, quo omisso inepta tautologiae poeta accusandus esset.

V. 1254. Fr. Iacobius eiusmodi quid a poeta scriptum esse suspicatur: ἀριθμὸν οὔτος ταῦτ' ἰδομένη, η δίκαια;

V. 1254. ἀριθμὸν — Ιαδείαν] Quae e vobis probarentur.— Assentior tamen Fr. Iacobio, adeo frigidam et a nexus totius loci alienam huius versus sententiam esse indicant, ut corruptum hic aliquid a librariis esse credibile sit. Vide notam criticam.

V. 1255. χῶτ'] Referenda haec sunt ad verbum μημονεύεις, quod v. 1245. positum est.

V. 1256. λαχών τε κάτελενστος] Id est, ut explicat Scholiasta recentior, κληρωθεῖς καὶ αὐθαδύμητος. Cf. Hom. II. η, 92 sqq. et 171—190.

V. 1257 sq. οὐ δραπέτην — βῶλον] Notum est ex Hom. II. η, 171—190. finisse hanc veterum Graecorum consuetudinem, ut, si qui inter se sortirentur de aliqua re, suam quisque sortem, aliqua nota insignitam, in galeam vel urnam sive situlam conicerent, nunc plenam aquae, nunc vacuam. Ex qua concussa cuius prima prosiluerat sors, ei id obtigit, de quo sortiebantur. Itaque si quis sortiendi necessitatem de-

fugere honeste non potuit, ac tamen suam nollebat primam prodire sortem, tales delirebat in situlam solebat, quae propter materiam, ex qua composita esset, non prodiret facile, sed in fundo situlae haereret, a Sophocle commode δραπέτην κληρον dictam. Cf. Salmasius ad Plauti Casin. II, 6, 22. Ea fraude facile quivis intelligat tecte hic a Teucro Agamemnon argui usum esse in sortitione illa, de qua Homerus l. l. exposuit. Primus tamen commisso fraudem illam, quamvis aliud moliens, Cresphontes vulgo existimatus est, quam ob causam anachronismi εὐμεθόδου Sophocles ab Eustathio p. 361, 26. (273, 42.) accusatus est. Quum enim, narrante Apollo-doro (II, 8, 4.), in divisione Peloponnesi Cresphontes, Temenus et filii Aristodemii, qui prouo erant, Argos, Lacedaemonem et Messenam sortirentur ea lege, ut, cuius sors prima excidisset, ei Argos, cuius secunda, ei Lacedaemon, cuius tertia, ei Messene obtingeret: Cresphontes, qui Messenae obtinendae cupidissimus esset, quum ceteri

ὑγρᾶς ἀρούρας βῆλον, ἀλλ ὃς εὐλόφου
κυνῆς ἔμελλε πρῶτος ἄλμα κονφεῖν;
1260 ὅδ ἦν ὁ πράσσων ταῦτα, σὺν δὲ γῷ παρὼν
ὁ δοῦλος, οὐκ τῆς βαρθάρου μητρὸς γεώς.
δύστηνε, ποι βλέπων ποτὲ αὐτὰ καὶ θροεῖς; 1290
οὐκ οἰσθα, σὺν πατρὸς μὲν ὃς προῦφν πατήσῃ,

V. 1267 sqq. Quae ego in nota exegética ad hunc locum excusui quum verissima esse concederet Hermannus, tamen poetam, ut id diceret, quod dici ab eo debuisse ego demonstrasse, iis, quae nunc in codicibus scripta legerentur, verbis uti po-

lapillos in situam aqua repletam demisissent, glebam coniecit, qua soluta fieri non posset, quin, quam vellet civitatem, Messenen sortiretur. Paullo aliter haec narravit Pausanias IV, 3, 3. Cf. Salmasius ad Plaut. Cas. II, 6, 46.

V. 1258 sq. ὃς εὐλόφου—
κονφεῖν] Hom. Il. η, 182: ἐξ δὲ θορε ωλῆσος κυνῆς, ὃν
ἄργεν θελον αὐτοί, Αἰαντος. De
locutione ἄλμα κονφεῖν, quae
significat salutem facere sive
salire, in Cens. p. 78 sq. dixi.

V. 1260. γῷ παρὼν] Confer Hom. Il. ο, 436 sqq. δ,
266 sqq. alibi.

V. 1261. ὁ δοῦλος, οὐκ
τελ.] Ex sententiā Agamemnonis dictum. Cf. v. 1235, 1259.

V. 1262. δύστηνε] Simili sensu positum, quo supra v. 1129. ἀνολός. Tum ποι βλέπων idem significat atque πάς βλέπων, de quo ad Phil. 110. diximus. Denique de addita καὶ particula ad Ant. 766. egimus.

V. 1264. Πέλοπα — Φρύγα] Ut Sophocles, ita Herodotus VII, 11. non Lydum, sed Phrygem fecit Pelopem. Vide quae ad Ant. 816 sq. annotavimus et Maryland, ad Maximum XXXVI, I. p. 179.

V. 1266. ἀδιλφῷ] Thyestae. Hinc ille apud Senecam Ag. 27., viscera, inquit, exedi mea.

V. 1267. μητρὸς ἐξίφυς
Κρήσσης] Cressa proprium est et usitatum Aeropen cognomen; vide Burmann. ad Ovid. Trist. II, 391. A Teucro tamen contumeliose ita dicitur ob communem Cretensium infamiam; vide Dorvill. ad Charit. p. 332. Plato comicus apud Schol. Aristoph. Av. 798: τὸν μηνόμενον, τὸν Κρῆσα, τὸν μόγις Αττικόν. Menelaus ipse propter coniugium cum Aerope initum νηλύον vocatur Lycophr. 150. L.O.B. Adde Apollod. III, 2, 2. et Schol. Eur. Orest. 800 ed. Math.

V. 1267 sqq. ἐφ' ἦ — διαφθοράν] Non potest fieri, ut, quod Bothius vult, verbi ἐφῆσεν obiectum πλακτὸν ἀρδα esse adulterque in mare praecipitatus dici existimetur. Quae interpretatione quamvis a ratione grammatica commendari videatur, tamen propterea probari nequit, quod adulterum illum in mare projectum esse nemo veterum scriptorum tradidit, qui constanter Aeropen affectant illa poena esse aut certe in eo fuisse, ut afficeretur, memoriae prodiderunt. Contra quos Sophoclem hic id malum adultero illatum dixisse eo incredibilis est, quo magis alienum ab hoc loco fuit, quid adultero accidisset, narrare. Id unum enim hic agitur, ut,